Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020

      № 946
г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска от 12.05.2016

№ 1093 «Об утверждении перечня
должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2016 № 1093 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования «Город Волгодонск» изменение, изложив его в новой редакции (приложение).

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

              В.П. Мельников
Проект вносит правовое правление
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 12.05.2020 №946
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 12.05.2016 № 1093
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

1. Муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования «Город Волгодонск» осуществляют:

· председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

· главный специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;
· ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
2. Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования «Город Волгодонск» осуществляют:

· заведующий сектором муниципального жилищного контроля отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска;
· ведущие специалисты сектора муниципального жилищного контроля отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска.
3. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» осуществляют:

· начальник отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска;
· главный специалист отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска.
4. Муниципальный лесной контроль в отношении городских лесов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», осуществляют:

· начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска;
· главный специалист отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

         И.В. Орлова